Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230106

O Município de ANAPU, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU, in scrito no CNPJ sob o nº 01.613.194/0001 -63, com
sede na Avenida getúlio Vargas, 98, representado por AELTON FONSECA SILVA, na qualidade de ordenadora de despesas,
doravante denominada CONTRATANTE, e T&S SOLUÇÕES EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, inscrito no CNPJ
28.187.459/0001-65, com sede na AV. GETULIO VARGAS, CENTRO, Anapu-PA, CEP 68365-000, representada por TARDELLI
SCARPARO, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas
seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 711.062,50 (setecentos e onze mil, sessenta e dois reais e
cinquenta centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$
6.466.372,50(seis milhões, quatrocentos e sessenta e seis mil, tre zentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

996902  CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCK 6X2 - Marca.: N/C              UNIDADE                 7,00        13.500,000        94.500,00

        ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE  CAMINHÃO  CAÇAMBA  TRUCK 6X2
        COM CAPACIDADE DE   12   MTü,  EM  PERFEITO  ESTADO  DE

        CONSERVAÇÃO, PELO PERÍODO DE 30 DIAS.
996910  TRATOR DE ESTEIRAS ARTICULADO. - Marca.: N/C          HORA                1.250,00           215,000       268.750,00
        ESPECIFICAÇÕES: SERVIÇO DE  HORAS/MÁQUINA  DE TRATOR DE

        ESTEIRAS ARTICULADO, COM  POTÊNCIA LIQUIDA DE 126 HP OU
        SUPERIOR, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

996912  ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA: - Marca.: N/C   HORA                1.312,50           265,000       347.812,50
        ESPECIFICAÇÕES: SERVIÇO DE HORAS/MÁQUINA DE ESCAVADEIRA

        HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA,  COM COMPRIMENTO SOBRE O SOLO
        3,66 METROS, POTÊNCIA  150 HP, LANÇA E BRAÇO PROJETADOS

        PARA LIMPEZA DE  MANUTENÇÃO  DE  CANAIS  PLUVIAIS, LONG
        REACH ALCANCE DE  14  A  15M,  PROFUNDIDADE MINIMA 10M,

        (SIMILAR JS220LR /  R220LR  /  320SLR  ),  EM  PERFEITO
        ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$      711.062,50

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária ja mencionado no contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

AV. GETULIO VARGAS, 98 CENTRO ANAPU/PA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

 ANAPU - PA, 30 de Outubro de 2024

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
CNPJ 01.613.194/0001-63

 CONTRATANTE

 T&S SOLUÇÕES EMPREENDIMENTOS LTDA - ME
 CNPJ 28.187.459/0001-65

 CONTRATADO

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

AV. GETULIO VARGAS, 98 CENTRO ANAPU/PA

		2024-10-31T10:52:24-0300
	MUNICIPIO DE ANAPU:01613194000163

		2024-10-31T10:52:46-0300
	AELTON FONSECA SILVA:64095169249

		2024-10-30T15:35:28-0300
	TES SOLUCOES EMPREENDIMENTOS LTDA:28187459000165

		2024-10-30T15:36:56-0300
	TARDELLI SCARPARO:01171192371